



**PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO**

**SÃO PAULO**

**DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -**

No.EMPENHO: 3639/2013	DATA: 03/04/2013	PROCESSO: 2197/2012	LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO		
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	RECURSO: 011100000 GERAL		
<b>FORNECEDOR: 09301795000142 - JL RODRIGUES ALIMENTOS ME</b>			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO CONGELADO	60,0000	9,7500	585,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>585,00</b>

No.EMPENHO: 3640/2013	DATA: 03/04/2013	PROCESSO: 2197/2012	LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO		
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	RECURSO: 022000003 AUXILIO MERENDA ESCOLAR		
<b>FORNECEDOR: 09301795000142 - JL RODRIGUES ALIMENTOS ME</b>			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO CONGELADO	160,0000	9,7500	1.560,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.560,00</b>

No.EMPENHO: 3641/2013	DATA: 03/04/2013	PROCESSO: 2197/2012	LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO		
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL		
<b>FORNECEDOR: 54305974000102 - AIM COMÉRCIO &amp; REPRESENTAÇÕES LTDA</b>			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SALSICHA DE PERU SEM CORANTE CONGELADA - COM SIF OU SISP, PACOTE DE 0,500G A 3KG	72,0000	8,0500	579,60
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>579,60</b>

No.EMPENHO: 3642/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 2197/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR  
**FORNECEDOR: 54305974000102 - AIM COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SALSICHA DE PERU SEM CORANTE CONGELADA - COM SIF OU SISP, PACOTE DE 0,500G A 3KG	204,0000	8,0500	1.642,20
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.642,20</b>

No.EMPENHO: 3643/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 2197/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 AUXILIO MERENDA ESCOLAR  
**FORNECEDOR: 09104182000115 - MINERVA DAWN FARMS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROTEÍNAS S/A**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PEITO COZIDO, DESFIADO E CONGELADO DE FRANGO EMBALAGEM COM 2KG	108,0000	15,8500	1.711,80
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.711,80</b>

No.EMPENHO: 3644/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 2197/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR  
**FORNECEDOR: 09104182000115 - MINERVA DAWN FARMS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROTEÍNAS S/A**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PEITO COZIDO, DESFIADO E CONGELADO DE FRANGO EMBALAGEM COM 2KG	84,0000	15,8500	1.331,40
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.331,40</b>

No.EMPENHO: 3645/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 6017/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00702012  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  
 NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 68989003000133 - TAMBAU SANEAMENTO LTDA - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADAPTADOR CURTO 110MM	5,0000	13,0000	65,00
BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL DE 110 X 60 MM.	5,0000	15,7000	78,50
BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL DE 110 X 85 MM.	5,0000	14,0000	70,00
BUCHA DE REDUÇÃO FOGO COM ROSCAS DE 100 X 75 MM.	5,0000	13,5000	67,50
COTOVELO 45 X 75 MM	3,0000	16,0000	48,00

COTOVELO DE PVC SOLDÁVEL MARROM 90° X 100 MM.		5,0000	56,0000	280,00
COTOVELO DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 90° X 75 MM.		5,0000	17,8000	89,00
COTOVELO DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 90° X 85 MM.		5,0000	24,7500	123,75
COTOVELO PVC SOLDÁVEL MARROM 110 MM X 45°.		2,0000	68,0000	136,00
COTOVELO PVC SOLDÁVEL MARROM 85 MM X 45°.		2,0000	22,8000	45,60
DESCONTO: 0,0000	TOTAL			<b>1.003,35</b>

No.EMPENHO: 3646/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 2197/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012			
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO	
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		RECURSO: 011100000 GERAL	
<b>FORNECEDOR: 04662776000128 - CAJURU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PERNIL SUÍNO EM CUBOS SEM OSSO - COM SIF OU SISP - PACOTE COM 2 KG	60,0000	9,0000	540,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>540,00</b>

No.EMPENHO: 3647/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 2197/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012			
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO	
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		RECURSO: 022000003 AUXILIO MERENDA ESCOLAR	
<b>FORNECEDOR: 04662776000128 - CAJURU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PERNIL SUÍNO EM CUBOS SEM OSSO - COM SIF OU SISP - PACOTE COM 2 KG	300,0000	9,0000	2.700,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>2.700,00</b>

No.EMPENHO: 3648/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 2197/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012			
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO	
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL	
<b>FORNECEDOR: 09301795000142 - JL RODRIGUES ALIMENTOS ME</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO CONGELADO	60,0000	9,7500	585,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>585,00</b>

No.EMPENHO: 3649/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 2197/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 AUXILIO MERENDA ESCOLAR  
**FORNECEDOR: 09301795000142 - JL RODRIGUES ALIMENTOS ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO CONGELADO	240,0000	9,7500	2.340,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>2.340,00</b>

No.EMPENHO: 3650/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 2197/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 AUXILIO MERENDA ESCOLAR  
**FORNECEDOR: 09104182000115 - MINERVA DAWN FARMS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROTEÍNAS S/A**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PEITO COZIDO, DESFIADO E CONGELADO DE FRANGO EMBALAGEM COM 2KG	144,0000	15,8500	2.282,40
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>2.282,40</b>

No.EMPENHO: 3651/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 2197/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR  
**FORNECEDOR: 09104182000115 - MINERVA DAWN FARMS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROTEÍNAS S/A**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HAMBURGUER ASSADO DE CARNE BOVINA SABOR CHURRASCO UNIDADE PESANDO 50 GRAMAS	180,0000	12,9500	2.331,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>2.331,00</b>

No.EMPENHO: 3652/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 6017/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00702012  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  
 NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 68989003000133 - TAMBAU SANEAMENTO LTDA - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BÓIA METAL 3/4	2,0000	11,0000	22,00
JUNTA GIBAUTT ADAPTADORA 60 MM.	3,0000	39,0000	117,00
JUNTA GIBAUTT ADAPTADORA FOFO X PVC DE 50 MM.	2,0000	41,0000	82,00
JUNTA GIBAUTT ADAPTADORA FOFO/PVC DE 75 MM.	2,0000	41,0000	82,00
JUNTA GIBAUTT ADAPTADORA FOFO/PVC DE 85 MM.	2,0000	41,0000	82,00

JUNTA GIBAUTT F.F. DE 150 MM.		2,0000	79,0000	158,00
JUNTA GIBAUTT F.F. DE 200 MM.		1,0000	125,0000	125,00
DESCONTO:	0,0000			
		TOTAL		<b>668,00</b>

No.EMPENHO: 3653/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 2197/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012  
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 AUXILIO MERENDA ESCOLAR  
**FORNECEDOR: 09301795000142 - JL RODRIGUES ALIMENTOS ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO CONGELADO	260,0000	9,7500	2.535,00
DESCONTO:	0,0000		
	TOTAL		<b>2.535,00</b>

No.EMPENHO: 3654/2013 DATA: 03/04/2013 PROCESSO: 2197/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00182012  
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR  
**FORNECEDOR: 54305974000102 - AIM COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SALSICHA DE PERU SEM CORANTE CONGELADA - COM SIF OU SISP, PACOTE DE 0,500G A 3KG	156,0000	8,0500	1.255,80
DESCONTO:	0,0000		
	TOTAL		<b>1.255,80</b>

**TOTAL DO DIA -** 23.650,55